1764

# De motu vibratorio fili flexilis, corpusculis quotcunque onusti

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

---

## Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De motu vibratorio fili flexilis, corpusculis quotcunque onusti" (1764). *Euler Archive - All Works*. 286.  
<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/286>

DE  
**MOTU VIBRATORIO**  
**FILI FLEXILIS, CORPVSCVLIS QVOT-**  
**CVNQVE QNVSTI,**

Auctore

L. EULER.

¶.

**C**onsidero hic filum perfecte flexible, simulque omni Tab: I.  
 inertia destitutum, quod in datis interuallis sit Fig. x.  
 oneratum pondusculis quibuscumque A, B, C, D, etc.  
 concipio autem filum hoc in terminis I et O firmi-  
 ter fixum, et extensem data quadam vi; ita ut in  
 statu naturali situm teneat rectilineum IO, in quo ac-  
 quiescat. Quodsi autem a causa quacunque de hoc situr  
 deturbetur, ita ut singula ponduscula A, B, C, D etc.  
 ad datas distantias a recto IO depellantur, subitoque  
 diuertantur, totum filum certo quodam motu agitabi-  
 tur, quem hic inuestigare constitui. Ne autem solutio  
 huius quaestioneis vires analyseos penitus superet, tam  
 ponduscula, quam interualla, ad quae a recta IO fue-  
 rint depulsa, tanquam infinite parua spectabo, vnde hoc  
 commodum sum assentur, ut viae, quas singula  
 ponduscula motu suo percurrent, sint rectae ad IO  
 normales, ac tensio in omnibus fili partibus mansura  
 sit perpetuo eadem.

2.

2. Facta hac hypothēsi, interualla pondusculorum etiam durante motu nullam mutationem recipient, quae cum sint data et constantia vocentur:

$IA = a; AB = b; BC = c; CD = d; DE = e; EF = f$  etc.  
eritque etiam

$IP = \alpha; PQ = \beta; QR = \gamma; RS = \delta; ST = \epsilon; TV = \zeta$ ; etc.  
maiusculæ autem litteræ A, B, C, D, etc. ipsas massas singulorum corpusculorum exprimant. Deinde sit vis, qua filum tenditur  $= K$ ; et graecæ litteræ  $\alpha, \beta, \gamma, \delta$ , etc. denotent interualla, ad quae initio singula corpuscula A, B, C, D etc. a linea recta IO fuerint diducta. Quibus positis, quæstiō huc redit, ut elapso ab isto initio tempore quocunque, quod sit  $\omega$  min. sec. status et motus filii determinetur.

3. Ponamus ergo, hoc tempore filum cum corpusculis in eum situm peruenisse, quem figura ostendit; et designemus iam singulorum corpusculorum ab axe IO distantias:

$AP = p; BQ = q; CR = r; DS = s; ET = t$ ; etc.  
quas præ interuallis  $a, b, c, d$ , tanquam minimas spectare licebit. Cum igitur tensio in singulis fili partibus sit eadem  $= K$ , quodlibet corpusculum  $a$  tanto vi utrinque tollerabitur, et quatenus haec vires sibi non sunt e diametro oppositas, eatenus inde vis nascetur, qua unumquodque corpusculum recta ad axem pelletur, vel ab eo repelletur. In has ergo singulas vires ante omnia erit inquirendum, quoniam ab his corpuscula motus sui determinationem, hoc est, siue accele-